
De conformidad con lo dispuesto en el artículo 4 de la Orden de
11 de marzo de 1999 (DOE n.º 37, de 27 de marzo), por la que
se regula la convocatoria para otorgar ayudas a la investigación e
innovación educativa en el ámbito de la Cultura Extremeña.

D I S P O N G O

ARTICULO UNICO.–Nombrar como miembros de la Comisión de Se-
lección y Seguimiento de la orden a la investigación e innovación
educativa en el ámbito de la Cultura Extremeña, a las siguientes
personas:

Presidente: Ilmo. Sr. D. Angel Benito Pardo.

Vocales:
 D. Juan Gallardo Calderón.
 D. Julio Carmona Cerrato.
 D. José Carlos Gómez Carretero.
 Doña Leonor Margallo González.

Secretario: D. Pedro Pablo Olmedo Suárez.

DISPOSICION FINAL.–La presente Orden entrará en vigor el mismo
día de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura.

Mérida, 28 de abril de 1999.

El Consejero de Educación y Juventud,
LUIS MILLAN VAZQUEZ DE MIGUEL

CONSEJERIA DE CULTURA Y PATRIMONIO

RESOLUCION de 3 de mayo de 1999, de la
Secretaría General Técnica, por la que se

autoriza la creación de un Registro Auxiliar
de documentos.

La Comunidad Autónoma de Extremadura ha recibido las compe-
tencias para la gestión de la Bibilioteca Pública del Estado en Mé-
rida, meditante Real Decreto 334/1999, de 26 de febrero, sobre
ampliación de los medios traspasados a la Comunidad Autónoma
de Extremadura en materia de cultura, publicado en el Diario Ofi-
cial de Extremadura número 32, de 16 de marzo de 1999.

Dada la importante actividad prevista en la gestión de dicha Bi-
blioteca, situada en instalaciones separadas de las comunes de la
Consejería de Cultura y Patrimonio a la que se halla adscrita, se
justifica suficientemente la creación de un Registro Auxiliar desde
el que canalizar las entradas y salidas de los documentos recibidos
o emitidos por aquélla.

En consecuencia, de conformidad con lo dispuesto en el Decreto
93/1993, de 20 de julio, por el que se adaptan los registros de
documentos de la Junta de Extremadura a las exigencias de la Ley
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico y del Procedi-
miento Administrativo Común, y en uso de las facultades que me
son conferidas por el artículo 50 de la Ley 2/1984, de 7 de junio,
del Gobierno y de la Administración de la Comunidad Autónoma
de Extremadura,

HE RESUELTO

Autorizar la creación del Registro Auxiliar de Documentos de la Bi-
bilioteca Pública del Estado, ubicado en la Avenida de la Libertad,
sin número, de Mérida.

Mérida, 3 de mayo de 1999.

El Secretario General Técnico,
AGUSTIN SANCHEZ MORUNO

V .  A n u n c i o s
CONSEJERIA DE AGRICULTURA Y COMERCIO

RESOLUCION de 22 de abril de 1999, de la
Secretaría General Técnica, por la que se
anuncia la adjudicación del suministro de
«Crotales ganado ovino-caprino». Expte.:
12-02-712B-629-0007-99.

1.–ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Junta de Extremadura. Consejería de Agricultura y
Comercio.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General Téc-
nica. Servicio de Gestión Económica y Presupuestaria. Sección de
Contratación.
c) N.º de expediente: 12-02-712B-629-0007-99.

3906 6 Mayo 1999 D.O.E.—Número 52



2.–OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Administrativo.
b) Descripción del objeto: Adquisición de Crotales para ganado ovi-
no-caprino.
c) Lote: No existen lotes.
d) Lugar de ejecución: Servicio de Sanidad Animal en Badajoz y
Cáceres.
e) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de
licitación: D.O.E. N.º 27, de 4-3-99.

3.–TRAMITACION, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACION:

a) Tramitación: Normal.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4.–PRESUPUESTO BASE DE LICITACION:

Importe total: 20.000.000 de Ptas. (120.202,42 euros).

5.–ADJUDICACION:

a) Fecha: 21-4-99.
b) Contratista: Instrumental Quirúrgico y Material Ganadero, S.A.
(AZASA).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 19.999.996 ptas.  (120.202,40 euros).

Mérida, 22 de abril de 1999.–El Secretario General Técnico, P.D.
(Orden de 27-9-95, D.O.E. n.º 116, de 3-10-95), ANTONIO P. SAN-
CHEZ LOZANO.

RESOLUCION de 22 de abril de 1999, de la
Secretaría General Técnica, por la que se
anuncia la adjudicación del suministro de
«Crotales para reproductores de porcino».
Expte.: 12-02-712B-629-0008-99.

1.–ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Junta de Extremadura. Consejería de Agricultura y
Comercio.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General Téc-
nica. Servicio de Gestión Económica y Presupuestaria. Sección de
Contratación.
c) N.º de expediente: 12-02-712B-629-0008-99.

2.–OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Administrativo.
b) Descripción del objeto: Adquisición de Crotales para reproducto-
res de porcino.
c) Lote: No existen lotes.
d) Lugar de ejecución: Servicio de Sanidad Animal en Badajoz y
Cáceres.
e) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de
licitación: D.O.E. N.º 27, de 4-3-99.

3.–TRAMITACION, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACION:

a) Tramitación: Normal.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4.–PRESUPUESTO BASE DE LICITACION:

Importe total: 8.975.000 ptas. (53.940,84 euros).

5.–ADJUDICACION:

a) Fecha: 21-4-99.
b) Contratista: Instrumental Quirúrgico y Material Ganadero, S.A.
(AZASA).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 8.974.978 ptas. (53.940,70 euros).

Mérida, 22 de abril de 1999.–El Secretario General Técnico, P.D.
(Orden de 27-9-95, D.O.E. n.º 116, de 3-10-95), ANTONIO P. SAN-
CHEZ LOZANO.

RESOLUCION de 22 de abril de 1999, de la
Secretaría General Técnica, por la que se
anuncia la adjudicación del suministro de
«Sistema de análisis y cuantificación
espermática con módulos de 
motilidad y morfología». 
Expte.: 12-02-712C-623-0009-99.

1.–ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Junta de Extremadura. Consejería de Agricultura y
Comercio.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General Téc-

D.O.E.—Número 52 6 Mayo 1999 3907


